Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Асерховская

средняя общеобразовательная школа Собинского района

ПРИКАЗ

 № 4-ОД                                                                                            от 12.01.2022г.

О внедрении целевой модели наставничества

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25.12.2019

г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества в

МБОУ Асерховской СОШ срок до 28.01.2022 г.

2.Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта

«Целевая модель наставничества в МБОУ Асерховской СОШ заместителя

директора школы по УВР Жарёнова Н.Е.

3.Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая

модель наставничества в МБОУ Асерховской СОШ в следующем составе:

-зам. директора по УВР Жарёнов Н.Е.,

-зам. директора по ДО Захарова Ю.В.,

-социальный педагог Котов А.Н.,

-классные руководители 1-9 классов.

4. Проектной группе по внедрению проекта «Целевая модель наставничества

в МБОУ Асерховской СОШ:

4.1. Изучить распоряжение Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися».

4.2.Разработать Целевую модель и Положение «О наставничестве» в

Асерховской СОШ.

4.3.Разработать дорожную карту внедрения системы наставничества в

Асерховской СОШ.

5. Предоставить на утверждение пакет документов по внедрению целевой

модели наставничества в МБОУ Асерховской СОШ в срок до 28.01.2022 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              Бусыгина Н.А.

		2022-05-30T15:26:24+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна